Зарегистрировано в Минюсте России 7 июля 2015 г. № 37923

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 20 апреля 2015 г. № 244

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И СОДЕРЖАНИЯ ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В соответствии с частью 18 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4017; 2008, № 30, ст. 3597, 3616; 2009, № 1, ст. 19; № 19, ст. 2283; № 29, ст. 3582; № 52, ст. 6410, 6419; 2011, № 1, ст. 47; № 23, ст. 3269; № 27, ст. 3880; № 30, ст. 4563, 4594, 4605; № 49, ст. 7024, 7061; № 50, ст. 7365; 2012, № 31, ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1651; № 23, ст. 2866; № 27, ст. 3477; № 30, ст. 4083; 2014, № 26, ст. 3377; № 30, ст. 4211, 4218; № 43, ст. 5799, 5802; № 45, ст. 6145; № 52, ст. 7558; 2015, № 1, ст. 39, 52; № 9, ст. 1193) приказываю:

Утвердить форму и содержание протокола заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ согласно приложению.

Министр

А. УЛЮКАЕВ

Приложение

к приказу Минэкономразвития России

от 20 апреля 2015 г. № 244

Форма

                                 ПРОТОКОЛ

                     заседания согласительной комиссии

     по вопросу согласования местоположения границ земельных участков,

         расположенных в границах кадастрового квартала с учетным

         номером:        , при выполнении комплексных кадастровых

                  работ в соответствии с государственным

                        (муниципальным) контрактом

                     от «__» ________ 20__ г. № _____

___________________________________________________________________________

                  ______________________________________

                       (место проведения заседания)

«  « ___________ 20__ г. <1>                                № _____________

Присутствовали:

Председатель комиссии:

___________________________________________________________________________

                  (ф.и.о.)                 (место работы и должность) <2>
Заместитель председателя комиссии:

___________________________________________________________________________

                  (ф.и.о.)                 (место работы и должность) <2>
Секретарь комиссии:

___________________________________________________________________________

                  (ф.и.о.)                 (место работы и должность) <2>
Члены комиссии:

1. ________________________________________________________________________

                  (ф.и.о.)                 (место работы и должность) <2>
2. ________________________________________________________________________

                  (ф.и.о.)                 (место работы и должность) <2>
Приглашенные лица:

1. ________________________________________________________________________

                  (ф.и.о.)                 (место работы и должность) <2>
2. ________________________________________________________________________

                  (ф.и.о.)                 (место работы и должность) <2>
Правообладатели земельных участков (заинтересованные лица) <3>:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество заинтересованного лица или его представителя (отчество указывается при наличии)
	Реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заинтересованного лица (заполняется в случае участия представителя заинтересованного лица)
	Сведения о земельных участках

	Адрес (местоположение) и кадастровый номер земельного участка
	Вид права на земельный участок

	1

	2

Повестка дня заседания:

___________________________________________________________________________

1. ________________________________________________________________________

                    (вопрос повестки дня заседания)

   Докладчик:

   ------------------------------------------------------------------------

                               (ф.и.о.)

___________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

                    (вопрос повестки дня заседания)

   Докладчик:

   ------------------------------------------------------------------------

                               (ф.и.о.)

___________________________________________________________________________

Рассмотрение вопроса повестки дня № ___:

___________________________________________________________________________

              (рассматриваемый вопрос повестки дня заседания)

___________________________________________________________________________

Слушали:

1.

---------------------------------------------------------------------------

                                 (ф.и.о.)

Краткое содержание выступления <4>:

___________________________________________________________________________

Выступили:

1.

---------------------------------------------------------------------------

                                 (ф.и.о.)

Краткое содержание выступления <4>:

___________________________________________________________________________

Перечень документов, представленных на  рассмотрение  комиссии  по  вопросу

повестки дня № ___ <5>:

	1

	(наименование документа)
	(реквизиты)

	2

	(наименование документа)
	(реквизиты)

	3

	(наименование документа)
	(реквизиты)

___________________________________________________________________________

Решили:

___________________________________________________________________________

   (содержание принятого решения и обоснование его принятия, в том числе

      ссылки на положения федеральных законов, реквизиты документов,

   рассмотренных комиссией, послуживших основанием для принятия решения)

___________________________________________________________________________

Результаты голосования:

	«за»
	«против»
	«воздержались»

___________________________________________________________________________

Особое мнение:

___________________________________________________________________________

Подписи <6>:

Председатель комиссии         _____________________________________________

                                   (подпись)             (ф.и.о.)

Заместитель председателя

комиссии                      _____________________________________________

                                   (подпись)             (ф.и.о.)

Секретарь комиссии            _____________________________________________

                                   (подпись)             (ф.и.о.)

Члены комиссии:

1.

---------------------------------------------------------------------------

               (подпись)                           (ф.и.о.)

2.

---------------------------------------------------------------------------

               (подпись)                           (ф.и.о.)

С решением комиссии ознакомлены:

1.

---------------------------------------------------------------------------

         (дата)                (подпись)              (ф.и.о.)

2.

---------------------------------------------------------------------------

         (дата)                (подпись)              (ф.и.о.)

3.

---------------------------------------------------------------------------

         (дата)                (подпись)              (ф.и.о.)

--------------------------------

<1> Датой протокола является дата проведения заседания согласительной комиссии.

<2> Указывается официально принятое сокращенное наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица.

<3> Указываются лица, являющиеся в соответствии с частью 3 статьи 39 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4017; 2008, № 30, ст. 3597, 3616; 2009, № 1, ст. 19; № 19, ст. 2283; № 29, ст. 3582; № 52, ст. 6410, 6419; 2011, № 1, ст. 47; № 23, ст. 3269; № 27, ст. 3880; № 30, ст. 4563, 4594, 4605; № 49, ст. 7024, 7061; № 50, ст. 7365; 2012, № 31, ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1651; № 23, ст. 2866; № 27, ст. 3477; № 30, ст. 4083; 2014, № 26, ст. 3377; № 30, ст. 4211, 4218; № 43, ст. 5799, 5802; № 45, ст. 6145; № 52, ст. 7558; 2015, № 1, ст. 39, 52; № 9, ст. 1193) (далее - Закон о кадастре) заинтересованными лицами.

Если количество заинтересованных лиц, присутствующих на заседании согласительной комиссии, превышает 10 человек, делается ссылка на список, являющийся неотъемлемой частью протокола (например, присутствовали 25 человек (список прилагается)).

В указанном случае на каждом листе либо на каждой странице прилагаемого к протоколу списка воспроизводятся слова «Заинтересованные лица» и указываются сведения о заинтересованных лицах в соответствии с таблицей.

<4> Указывается краткое содержание докладов и выступлений или указываются слова «Текст выступления прилагается», в случае если краткое содержание докладов и выступлений прилагается к протоколу. В указанном случае в заголовке прилагаемого к протоколу текста выступления указываются фамилия, имя, отчество (отчество указывается при наличии) выступающего и соответствующий вопрос повестки дня.

<5> Указываются представленные на заседание согласительной комиссии для рассмотрения соответствующего пункта повестки документы, в том числе предусмотренные Законом о кадастре, например:

проект карты-плана территории (часть 12 статьи 42.10 Закона о кадастре);

возражения заинтересованных лиц относительно местоположения границ земельного участка (часть 14 статьи 42.10 Закона о кадастре).

<6> Член комиссии, имеющий особое мнение, по результатам заседания согласительной комиссии протокол не подписывает, в протоколе напротив его данных (фамилии, инициалов) делается отметка о наличии особого мнения.